
 

            Expediente Código 100 Nº_8611/9/20 Año 2011 

 

////Plata, 28 SET. 2020  

  VISTO que por Resolución Nº 7690/19 se 

realizó la Convocatoria a Subsidios de Ayuda para Viajes y/o 

Estadías para docentes-investigadores formados y docentes-

investigadores en formación y 

 CONSIDERANDO: 

  que el artículo 4º de dicha Resolución 

establece que los subsidios serán resueltos con la 

participación de las Comisiones Asesoras Técnicas;  

  que mediante el artículo 2º de la 

Resolución Nº 1406/20 se modifican los alcances de la 

convocatoria admitiendo sólo las solicitudes para actividades a 

ser desarrolladas durante el primer semestre del año 2021, con 

motivo del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” 

establecido por Decreto Nacional Nº 297 del 19 de marzo de 

2020; 

  que conforme a lo dispuesto en la 

Resolución Nº 11/10 del Consejo Superior, corresponde designar 

a los integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas que 

realizarán la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes 

y/o Estadías 2020-2021, de acuerdo a los docentes-

investigadores propuestos por las Unidades Académicas y al 

informe producido oportunamente por la Secretaría de Ciencia y 
Técnica; 

  que, en consecuencia, se estima necesario 

dictar el acto resolutivo pertinente, mediante el sistema de firma 

digital receptado en el ámbito de la Universidad por Resolución 

694/19; 

Por ello y conforme a las competencias atribuidas por el artículo 

70º del Estatuto Universitario, 

Por ello, 

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

 R E S U E L V E: 

 

 ARTÍCULO 1º.- Designar como integrantes de las Comisiones 

Asesoras Técnicas que actuarán en la evaluación de los 

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021 de 

Naturales, Sociales y Exactas, a los docentes investigadores 

que se detallan en el ANEXO I que integra la presente.  

 

 ARTÍCULO 2º.- Designar como coordinadores de las Comisiones 

Asesoras Técnicas (CATs) de Exactas, Naturales y Sociales, a 

los docentes investigadores que se consignan en el ANEXO II que 

también integra la presente. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que la presente llevará el 

número 2721 del registro pertinente. 

  

  ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área 

Académica y a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la que 

efectuará las notificaciones pertinentes, y a la Dirección 

General 

 

   





ANEXO I

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021
Comisión Asesora Técnica de Exactas

Facultad de Cs. Astronómicas y Geofísicas

ANDRUCHOW, ILEANA 27-22717495-7

ARIAS, MARÍA LAURA 27-20233716-9

BAUME, GUSTAVO LUIS 20-17207185-7

CORA, SOFÍA ALEJANDRA 23-20804225-4

FERNANDEZ, LAURA ISABEL 23-20350090-4

GENDE, MAURICIO 20-20795851-5

ORSARIA, MILVA 23-22992967-4

Facultad de Cs. Exactas

BOLLA, PATRICIA ARACELI 27-25554131-0

BRUNO, MARIELA ANAHI 23-20294491-4

CAVALITTO, SEBASTIAN FERNANDO 20-20416872-6

DAMONTE, LAURA CRISTINA 27-13486741-3

DANTOLA, MARIA LAURA 27-27154166-5

DOCENA, GUILLERMO HORACIO 20-17188574-5

ERRICO, LEONARDO ANTONIO 20-21892102-8

FERNANDEZ VAN RAAP, MARCELA B 27-16756819-5

GARROTE, GRACIELA LILIANA 27-21431359-1

GAVERNET, LUCIANA 27-24550454-9

JIOS, JORGE LUIS 20-16024045-9

MARTIRE, DANIEL OSVALDO 20-13486365-0

MATKOVIC, SILVANA RAQUEL 23-22598790-4

MUGLIA, CECILIA ISABEL 27-23829106-8

PORTESI, MARIELA ADELINA 27-17836861-9

RAGONE, MARIA INES 27-24517224-4

RAINGO, JESICA 27-24899926-3

ROSSO, JANINA ALEJANDRA 27-22349553-8

SAMBETH, JORGE ENRIQUE 20-14862959-6

TALEVI, ALAN 20-28507426-7

WOLCAN, EZEQUIEL 20-18363567-1



Facultad de Informática

CHICHIZOLA, FRANCO 20-26022571-6

GORGA, GLADYS 27-12830369-9

PASINI, ARIEL 20-25509423-9

POUSA, ADRIÁN 20-24421701-0

THOMAS, PABLO 20-20416536-0

Facultad de Ingeniería

ALVAREZ, RAÚL 20-23457472-9

DEYÁ, MARTA CECILIA 27-21543217-9

EVANGELISTA, CAROLINA 27-29160073-0

FLEGO, SILVANA 27-13891218-9

MARIANI, NÉSTOR JAVIER 20-20296446-0

MORCELLE DEL VALLE, PABLO 20-16026181-2

NADAL MORA, VICENTE 23-17589496-9

SPINELLI, ENRIQUE 20-16396822-4

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021
Comisión Asesora Técnica de Naturales 

Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales

CIEZA, RAMON ISIDRO 20-23106927-6

COSTA, MARIA LORENZA 27-18537513-2

MARGARIA, CECILIA BEATRIZ 27-17569783-2

PUPPO, MARIA CECILIA 27-17875447-0

ROMANELLI, GUSTAVO  20-17798511-3

SARANDON, SANTIAGO 20-11714106-4

VELARDE, IRENE JULIA 27-14905842-2

VIÑA, SONIA ZULMA 23-20244383-4

Facultad de Ciencias Médicas

COBOS, MARISA MARGARITA 27-13908634-7

FRANCINI, FLAVIO 20-16827956-7

LACUNZA, EZEQUIEL 20-25190974-2

MOLINA, NORA BEATRIZ 27-18283466-7



Facultad de Ciencias Naturales y Museo

ARAMBURU, ROSANA 27-16099904-2

BARRIENTOS, GUSTAVO 20-20125049-9

CARRETERO, SILVINA 27-23874596-4

CATANESI, CECILIA 27-20702444-4

CIANCIO MARTÍN 20-25720704-9

COLAUTTI, DARÍO 20-20540861-5

DIAZ, JULIA 23-23090950-4

GIUDICE, GABRIELA 27-13423646-4

HERMO, DARÍO 20-23865776-9

LANFRANCHINI, MABEL 27-17137872-4

NAVONE, GRACIELA 27-06422085-9

POCHETTINO, M. LELIA 27-12830642-6

PRATES, LUCIANO 20-24055343-4

SALA, SILVIA 27-12506706-4

TEVES, LAURA 27-17872185-8

Facultad de Ciencias Veterinarias

BLANCO, PAULA GRACIELA 27-28867755-2

COLL CÁRDENAS, FERNANDA JOSEFINA 27-20416912-3

GALOSI, CECILIA MÓNICA 27-12255990-9

GIOVAMBATTISTA, GUILLERMO 20-17419874-9

MACHUCA, MARIANA ALEJANDRA 27-22100713-7

SERENA, MARÍA SOLEDAD 27-27236232-2

STORNELLI, MARÍA ALEJANDRA 27-16761333-6

Facultad de Odontología

ZEMEL, MARTÍN GASTÓN ESTEBAN 20-25265476-4

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021
Comisión Asesora Técnica de Sociales

 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo

GÓMEZ, ANALÍA FERNANDA 27-16026314-3

WILLIAMS, FERNANDO 20-20201235-4

Facultad de Artes

ANDRUCHOW, MARCELA 27-17473608-7

ECKMEYER, MARTÍN RAÚL 20-23569922-3

RUSSO, EDUARDO ADRIÁN 20-13480147-7



Facultad de Cs. Económicas

CONTI, ALFREDO LUIS 20-10517176-6

MOLLO BRISCO, GABRIELA FERNANDA 27-27408957-7

MONTES, VERÓNICA LILIAN 27-16625718-8

NÓBILE, CECILIA INÉS 27-27677583-4

PORTO, NATALIA 27-23104881-8

Facultad de Cs. Jurídicas y Sociales

CENICACELAYA, MARÍA DE LAS NIEVES 23-12228823-4

MELLADO, NOEMÍ BEATRIZ 27-05155554-1

PASTORINO, LEONARDO FABIO 20-17771174-9

Facultad de Humanidades y Cs. De la Educación

BUSSO, MARIANA 27-24953206-7

CAUSA, MATIAS 20-29577342-2

ENNIS, JUAN ANTONIO 20-27313537-6

GARCIA MAC GAW, CARLOS GUILLERMO 20-13276667-4

KAHAN, EMANUEL 20-25312681-8

VARGAS, EVELYN 27-16343629-4

ZINGARELLI, ANDREA PAULA 27-18069882-0

Facultad de Periodismo y Comunicación Social

CAVIGLIA, MARIANA 27-25191186-5

FERRANTE, NATALIA 27-25022701-4

RACIOPPE, BIANCA 27-28484055-6

Facultad de Psicología

BRAVETTI, GABRIELA 27-22669012-9

ZELASCHI, CONSTANZA 27-21968867-4

 Facultad de Trabajo Social

COLÁNGELO, MARÍA ADELAIDA 23-20233903-4



ANEXO II

Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
de Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021

 

CAT DE NATURALES

Vicente, Ariel 20-24499026-7 Cs. Agrarias y Forestales

Barrera, Marcelo 20-11522380-2 Cs. Naturales y Museo

CAT DE SOCIALES

Collacciani, Hugo Armando 20-30078266-4 Cs. Económicas

Martínez, Isabel 27-11359562-6 Artes

CAT DE EXACTAS

Faifer, Favio 20-23393031-9 Cs. Astronómicas y Geofísicas

Pis Diez, Reinaldo 20-16179571-3 Cs. Exactas


